ad nostrum regale ius a prefato mereato et moneta aspicere Visum 
est a nostro iure in potestatem superius iam dicti episcopi eiusque 

ecclesie ad integrum transfundimus regio firmitcr edicto interdi- 

centes. ut nullus dux aut comes vel iudex seu alia quelibet iudiciaria 
persona aliquam deliinc exercere potestatem presumatin prediclo 
mereato aut moneta. banno vel leloneo. nisi is qui modo pre 

fate ecclesie presidet episcopus suive successores vel advocati. 
quos ipsi ad hoc negotium elegerunl. Ad hec etiam prefati loci 
episcopo suisque successoribus regio munere condonamus. ut nul¬ 
lus mortalium aliquam potestatem habeat super litos vel colonos 
iam dicte ecclesie. nisi advocati quos eiusdem ecclesiae provisores 

10* 
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ad hoc elegerinl. Adhuc quoque prefate ecclesie et eius procu- 

ratoribus ob amorem prescripti Erph episcopi adiungirmis ac da- 

mus regali munificentia venacionem cervorum eervarumque per 

totum pagum Sturmum vocatum. in quo ille sanctus locus Ver- 

densis situs est, ut absque eiusdem loci episcopi presentis succes- 

sorumque illius licentia nemo venari audeat. Et ut hec noslre do- 

nationis traditio presenti ac futuro tempore tirma eonsistat. hoc 

nostre donacionis preceptum mde etc. Data II. Kal. Dec. Ann. Dom. 

DCCCC.LXXXV. Indict. XIII. etc. Actum Sosat. 

Anlage 2. 

Ex copiario privil. eccl. Verd. Nr. LXXX1X. 

1228, 3<*M* 18. 
Honorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Epi- 

scopo et dilectis fdiis Capitulo Yerdensi salutem et apostolicam 

benedictionem. Hiis que ad ecclesiarum utilitates provide statu- 

untur. libenter robur adicimus perpetue firmitatis. ut eo minus cavi!- 

lacioni subiaceant. quo forcius fuerint nostro munimine roborata. 

Sane sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis. cum clare 

memorie Conrado quarundam possessionum ecclesie ac civitatis 

Verdensis advocato viam universe earnis ingresso. utriusque vobis 

advocacie vacaret. vos provide attendentes. quod advocati de partibus 

vestris non tarn defendunt ecclesias ut tenentur quam deprimunt 

et affligunt. provide statuistis. ut advocatia eadem ad manus tuas 

frater Episcope ac successorum tuorum perpetuis temporibus re- 

servetur. ita quod nulli eam alienare liceat vel eciam infeudare. 

Quare petistis statutum huiusmodi per sedem apostolicam conlirmari. 

Nos itaque pelicioni vestre favorabiliter annuentes. id sicut rite ac 

provide actum et auctoritate apostolica confirmamus. et presentis